
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\23 ricognizione pianta organica personale - 2016.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 23  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Programmazione triennale del fabbisogno de l Personale e contestuale verifica 

esuberi/eccedenze ai sensi della Legge 12.Nov.2011,  n. 183. – Verifica, esuberi ed 
eccedenze.  

 
 
 
 

L'anno duemilasedici  addì quattordici del mese di aprile  alle ore 08,00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 
 
1) LANARO Laura    Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco  Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA ANNA   Assessore         X  
    
 
        TOTALI     3        0 
        
 
 

Assente giustificato risulta il Sig.: ___________________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\23 ricognizione pianta organica personale - 2016.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 14.Ap r.2016. 
 
OGGETTO: Programmazione triennale del fabbisogno de l Personale e contestuale verifica 

esuberi/eccedenze ai sensi della Legge 12.Nov.2011,  n. 183. – Verifica, esuberi ed 
eccedenze. 

 
LA  GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 14.Set.1999, si procedeva alla 
programmazione triennale del fabbisogno del personale ai sensi dell’art. 39 della Legge 27.Dic.1997, n. 449 e 
alla contestuale trasformazione di un posto da part-time a tempo pieno per il convenzionamento con il Comune 
di Momo e al convenzionamento per il servizio tecnico urbanistico: 
 

FIGURA CAT. AREA DI ATTIVITA’ NUMERO 
POSTI 

COPERTO 
VACANTE 

Istruttore  Direttivo 
Geometra 

D2 TECNICA 1 IN CONVENZIONE 

Istruttore-Direttivo D2 
AMMINISTRATIVA 

CONTABILE 
TRIBUTI 

1 COPERTO 

Collaboratore professionale B3 AMMINISTRATIVA LEGALE 
LEGISLATIVA DEMOGRAFICA 1 COPERTO 

Istruttore 
Agente P.M. C1 AMMINISTRATIVA 

VIGILANZA 1 COPERTO 

Operaio B2 TECNICA 1 COPERTO 

 
DATO ATTO che la consistenza organica desunta dalla delibera della Giunta Comunale n. 24 del 04.Lug.2013 
risulta la seguente: 
 

FIGURA CAT. POSIZIONE 
ECONOMICA AREA DI ATTIVITA’ NUMERO 

POSTI 
COPERTO 
VACANTE 

Istruttore Geometra C1 C1 TECNICA 1 

COPERTO art. 
110 D.Lgs. 

18.Ago.2000 n. 
267 e s.m.i. 

Part-time 

Istruttore-Direttivo D2 D3 

AMMINISTRATIVA 
AMMINISTRATIVA 

CONTABILE 
TRIBUTI 

1 COPERTO 

Collaboratore professionale B3 B6 

AMMINISTRATIVA 
LEGALE 

LEGISLATIVA 
DEMOGRAFICA 

1 COPERTO 

Istruttore 
Agente P.M. C1 C4 AMMINISTRATIVA 

VIGILANZA 1 

COPERTO 
convenzione 

con il Comune 
di Bogogno 

Operaio B1 B2 TECNICA 1 COPERTO 

 
VISTO  l’  articolo 6  commi 3 – 4 – 4 bis del D.Lgs.  30.03.2001, n. 165 ; 
 
VISTO l’art. 33 del D.Lgs. 165/2001, così come modificato dall’articolo 16 della Legge n. 183/2011 (Legge di 
stabilità 2012) che dispone che le Pubbliche Amministrazioni, per effettuare nuove assunzioni devono 
annualmente procedere alla rilevazione del personale in sovrannumero e in eccedenza in relazione alle 
esigenze funzionali e alla situazione finanziaria dell’Ente , che si realizza mediante il confronto del personale a 
tempo indeterminato in servizio con quello previsto nella dotazione organica;  
 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\23 ricognizione pianta organica personale - 2016.doc 

DATO ATTO che  sulla base delle esigenze dell’Ente, della dotazione organica e del personale attualmente in 
servizio nel Comune non esistono esuberi ed eccedenze; 
 
VISTA l’attuale pianta organica: 
 

FIGURA CAT. POSIZIONE 
ECONOMICA AREA DI ATTIVITA’ NUMERO 

POSTI 
COPERTO 
VACANTE 

Istruttore - Direttivo D1 D1 TECNICA 1 IN 
CONVENZIONE 

Istruttore-Direttivo D2 D3 

AMMINISTRATIVA 
AMMINISTRATIVA 

CONTABILE 
TRIBUTI 

1 COPERTO 

Collaboratore professionale B3 B6 

AMMINISTRATIVA 
LEGALE 

LEGISLATIVA 
DEMOGRAFICA 

1 COPERTO 

Istruttore 
Agente P.M. C1 C4 AMMINISTRATIVA 

VIGILANZA 1 COPERTO IN 
CONVENZIONE 

Operaio B1 B2 TECNICA 1 COPERTO  

 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale – Responsabile del Servizio, in ordine alla 
regolarità tecnica della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO l’art.3  della Legge 7/08/1990, n.241 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
 
VISTA la Legge 12.11.2011, n. 183; 
 
CON VOTI  favorevoli unanimi espressi in forma palese 
 

DELIBERA  
 

1. Di confermare la pianta  organica dell’Ente  come segue: 
 

FIGURA CAT. POSIZIONE 
ECONOMICA AREA DI ATTIVITA’ NUMERO 

POSTI 
COPERTO 
VACANTE 

Istruttore - Direttivo D1 D1 TECNICA 1 IN 
CONVENZIONE 

Istruttore-Direttivo D2 D3 

AMMINISTRATIVA 
AMMINISTRATIVA 

CONTABILE 
TRIBUTI 

1 COPERTO 

Collaboratore professionale B3 B6 

AMMINISTRATIVA 
LEGALE 

LEGISLATIVA 
DEMOGRAFICA 

1 COPERTO 

Istruttore 
Agente P.M. 

C1 C4 AMMINISTRATIVA 
VIGILANZA 

1 COPERTO IN 
CONVENZIONE  

Operaio B1 B2 TECNICA 1 COPERTO  

 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\23 ricognizione pianta organica personale - 2016.doc 

2. Di dare atto che sulla base delle esigenze dell’Ente, della dotazione organica e del personale attualmente 
in servizio nel Comune, non esistono esuberi ed eccedenze. 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\23 ricognizione pianta organica personale - 2016.doc 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li 14.Apr.2016. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 14.Apr.2016 al 29.Apr.2016 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 14.Apr.2016. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


